
V Hoštce dne 20.2.2024 ………………………………………………………………..

31.12.2025

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Město Hoštka

sídlo/adresa: náměstí Svobody 2, 411 72 Hoštka

IČ/RČ: 263648

Statutární zástupce: Milan Konfršt

č.smlouvy: 22/SML1591/SOPD/RR

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

Razítko a podpis statutárního zástupce

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍRekonstrukcí - se rozumí zásahy 

do majetku, které mají za 

následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů = 

INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou - dochází k odstranění 

účinků částečného fyzického 

opotřebení nebo poškození 

majetku za účelem uvedení do 

předchozího nebo 

provozuschopného stavu. Jinak 

řečeno, při opravě se majetek 

uvádí do původního stavu nebo 

dochází k výměně 

opotřebovaných předmětů za 

nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží 

nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 

změna netýká dvou předešlých změn.

Důvodem žádosti o prodloužení termínu realizace akce je skutečnost, že k dnešnímu dni nebyla akce ze 

strany ČEZ Distribuce a.s. zahájena. Podle emailové informace od pracovníka z ČEZ Distribuce a.s. je 

realizace akce plánována na rok 2025. Bohužel jsme k dnešnímu dni neobdrželi písemné vyjádření od 

ČEZ Distribuce a.s. o přesném termínu realizace akce, kromě emailové informace, že akce bude 

realizována až v roce 2025. Uložení rozvodů veřejného osvětlení do země je plánováno společně s 

rozvody nízského napětí, tak jak bylo uvedeno v žádosti o dotaci. 

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 350 000,- Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

název projektu: Rekonstrukce rozvodů VO v rámci 3.etapy kabalizace VO v Hoštce

INVESTICE/NEINVESTICE

X



31.12.2024

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Název: Obec Nezabylice

Sídlo/adresa: Hořenec 6, 430 01 Nezabylice

IČ: 00673170

Zástupce - starosta: Marcela Jarošová

Č. smlouvy: 23/SML3223

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍ

Beze změny.

Změna termínu ukončení realizace v 

článku II. bod 3. smlouvy z 

původního 31.12.2023 na 

31.12.2024. 

Změna termínů financování akce, 

uvedených v článku I. bod 1. a v článku 

II. bod 4. smlouvy o poskytnutí dotace z 

původního 31.12.2023 na 31.12.2024. 

Tato změna souvisí se změnou termínu 

ukončení realizace v článku II. bod 3. 

smlouvy.

Vzhledem k nedostatku vlastních finančních prostředků obce na financování akce z vlastních zdrojů 

byla příprava a zahájení fyzické realizace projektu vázána na schválení dotace, tj. v případě neschválení 

dotace by akce nebyla realizována. V rámci vyhodnocení žádosti v Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje byla žádost původně zařazena mezi náhradníky. Seznamy úspěšných a neúspěšných 

žadatelů a náhradníků byly zveřejněny na webu Ústeckého kraje v květnu 2023. V průběhu září 2023 

získala obec informaci o tom, že jako náhradník dotaci obdrží. Smlouva o poskytnutí dotace byla 

uzavřena 23.10.2023 a obec tuto smlouvu s elektronickým podpisem poskytovatele dotace obdržela 

prostřednictvím datové schránky 25.10.2023. Protože již v době uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace 

bylo zřejmé, že vzhledem k termínu uzavření smlouvy nebude možné připravit a realizovat akci v 

původním termínu, zpracovala obec žádost o změnu smlouvy na předepsaném formuláři již 

16.10.2023. Administrativním pochybením na straně obce však nebyl naskenovaný a vyplněný formulář 

žádosti o změnu připojen k datové zprávě, kterou obec zaslala poskytovateli dotace dne 23.10.2023 

podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace. Tuto skutečnost obec zjistila až 30.1.2024 při prověřování 

důvodů, proč dosud není k dispozici dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. Po celou dobu od 

23.10.2023 do 30.1.2024 se administrativní pracovnice obce i starostka domnívaly, že spolu s 

podepsanou smlouvou o poskytnutí dotace byl jako příloha datové zprávy ze dne 23.10.2023 zaslán i 

formulář žádosti o změnu. Tento původní formulář zasíláme poskytovateli dotace pro informaci v 

příloze této žádosti o změnu. V současné době probíhá fyzická realizace akce. V případě, že by nedošlo 

ke změně termínů ukončení realizace a financování akce, dostala by se obec v důsledku svého 

administrativního pochybení do velmi vážných finančních potíží a realizaci již rozpracované, velmi 

důležité akce by bylo nutné zastavit. Obec si v daném případě plně uvědomuje svojí chybu, přičemž se 

však domnívá, že tuto chybu lze částečně vysvětlit či omluvit situací, kdy dotace byla obcí schválena 

dodatečně jako náhradníkovi a smlouva o poskytnutí dotace tak byla uzavřena v určitém časovém a 

organizačním stresu v době, kdy do vypršení termínu ukončení realizace zbývaly jen cca 2 měsíce. V 

souvislosti s posuzováním této žádosti o změnu žádá proto obec poskytovatele dotace o shovívavost a 

pochopení. Pokud by vznikly pochybnosti o možnosti či zákonnosti vyhovění této žádosti o změnu a 

uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace, pak k tomu obec uvádí, že v daném 

případě by to nebylo v rozporu s platnými právními předpisy ani se zásadami dotačního programu a je 

tedy plně v kompetenci poskytovatele dotace, zda této žádosti vyhoví. 

Ke změně dochází z důvodu:

OSTATNÍ

nový termín realizace

Výše poskytnuté dotace: 500 000,- Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

Název projektu: OÚ Nezabylice - úpravy a vybavení

INVESTICE/NEINVESTICE

X

X



V Nezabylicích dne 31.1.2024 ………………………………………………………………..

Razítko a podpis starostky

Vzhledem k nedostatku vlastních finančních prostředků obce na financování akce z vlastních zdrojů 

byla příprava a zahájení fyzické realizace projektu vázána na schválení dotace, tj. v případě neschválení 

dotace by akce nebyla realizována. V rámci vyhodnocení žádosti v Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje byla žádost původně zařazena mezi náhradníky. Seznamy úspěšných a neúspěšných 

žadatelů a náhradníků byly zveřejněny na webu Ústeckého kraje v květnu 2023. V průběhu září 2023 

získala obec informaci o tom, že jako náhradník dotaci obdrží. Smlouva o poskytnutí dotace byla 

uzavřena 23.10.2023 a obec tuto smlouvu s elektronickým podpisem poskytovatele dotace obdržela 

prostřednictvím datové schránky 25.10.2023. Protože již v době uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace 

bylo zřejmé, že vzhledem k termínu uzavření smlouvy nebude možné připravit a realizovat akci v 

původním termínu, zpracovala obec žádost o změnu smlouvy na předepsaném formuláři již 

16.10.2023. Administrativním pochybením na straně obce však nebyl naskenovaný a vyplněný formulář 

žádosti o změnu připojen k datové zprávě, kterou obec zaslala poskytovateli dotace dne 23.10.2023 

podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace. Tuto skutečnost obec zjistila až 30.1.2024 při prověřování 

důvodů, proč dosud není k dispozici dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. Po celou dobu od 

23.10.2023 do 30.1.2024 se administrativní pracovnice obce i starostka domnívaly, že spolu s 

podepsanou smlouvou o poskytnutí dotace byl jako příloha datové zprávy ze dne 23.10.2023 zaslán i 

formulář žádosti o změnu. Tento původní formulář zasíláme poskytovateli dotace pro informaci v 

příloze této žádosti o změnu. V současné době probíhá fyzická realizace akce. V případě, že by nedošlo 

ke změně termínů ukončení realizace a financování akce, dostala by se obec v důsledku svého 

administrativního pochybení do velmi vážných finančních potíží a realizaci již rozpracované, velmi 

důležité akce by bylo nutné zastavit. Obec si v daném případě plně uvědomuje svojí chybu, přičemž se 

však domnívá, že tuto chybu lze částečně vysvětlit či omluvit situací, kdy dotace byla obcí schválena 

dodatečně jako náhradníkovi a smlouva o poskytnutí dotace tak byla uzavřena v určitém časovém a 

organizačním stresu v době, kdy do vypršení termínu ukončení realizace zbývaly jen cca 2 měsíce. V 

souvislosti s posuzováním této žádosti o změnu žádá proto obec poskytovatele dotace o shovívavost a 

pochopení. Pokud by vznikly pochybnosti o možnosti či zákonnosti vyhovění této žádosti o změnu a 

uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace, pak k tomu obec uvádí, že v daném 

případě by to nebylo v rozporu s platnými právními předpisy ani se zásadami dotačního programu a je 

tedy plně v kompetenci poskytovatele dotace, zda této žádosti vyhoví. 

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.



Ve Vrbně nad Lesy dne 4.10.2023 ………………………………………………………………..

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 500 000,- Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

název projektu: Společenský sál

INVESTICE/NEINVESTICE

x

Razítko a podpis statutárního zástupce

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍRekonstrukcí - se rozumí zásahy 

do majetku, které mají za 

následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů = 

INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou - dochází k odstranění 

účinků částečného fyzického 

opotřebení nebo poškození 

majetku za účelem uvedení do 

předchozího nebo 

provozuschopného stavu. Jinak 

řečeno, při opravě se majetek 

uvádí do původního stavu nebo 

dochází k výměně 

opotřebovaných předmětů za 

nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží 

nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 

změna netýká dvou předešlých změn.

Došlo k odložení realizace projektu z toho důvodu, že projekt nebyl v původním termínu vybrán ke 

spolufinancování.  Osloveni jsme byli až dodatečně jako náhradníci. Dosud nebyla podepsána smlouva 

o dotaci.

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

31.12.2024

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Obec Vrbno nad Lesy

sídlo/adresa: Vrbno nad Lesy čp. 26, 439 06

IČ/RČ: 556483

Statutární zástupce: ing. Radomír Volek

č.smlouvy:

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

23/SML3220



31.12.2024

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Obec Malečov 

sídlo/adresa: Malečov 36, 403 27 Malečov 

IČ/RČ: 266884

Statutární zástupce: Petr Kůstka

č.smlouvy: 22/SML1678/SOPD/RR

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍRekonstrukcí - se rozumí zásahy 

do majetku, které mají za 

následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů = 

INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou - dochází k odstranění 

účinků částečného fyzického 

opotřebení nebo poškození 

majetku za účelem uvedení do 

předchozího nebo 

provozuschopného stavu. Jinak 

řečeno, při opravě se majetek 

uvádí do původního stavu nebo 

dochází k výměně 

opotřebovaných předmětů za 

nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží 

nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 

změna netýká dvou předešlých změn.

Do termínu 31.12.2023 bylo v rámci projektu provedena kompletní projektová a inženýrská příprava. 

Vzhledem k finanční náročnosti projetku (8 mil. Kč v cenové soustavě 2023) nebylo možné projekt 

provést bez využití externího zdroje financování. V návaznosti na rozpočtové možnosti obce, je 

nezbytné realiazovat projekt s využitím dotace v minimální výši 60 % nákladů projektu.  Původně 

plánované využití dotačního programu OP ŽP se vzhledem k celkové ploše vodního recipinetu ukázalo 

jako nepřijatelné. V návaznosti na schválenou strukturu Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) 2021 - 2027 a příslušný harmonogram výzev bylo rozhodnuto, že projekt bude 

realizován s podporou v rámci 63. výzvy IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2, přičemž termín podání 

žádosti byl stanoven na 25.1.2024.. V současné době je administrována žádost o podporu z výše 

uvedeného programu.

ke změně dochází z důvodu:

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 30 000,00 Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

název projektu: Revitalizace rybníka v obci Malečov

INVESTICE/NEINVESTICE

x



V……………………………dne………………………….. ………………………………………………………………..

Razítko a podpis statutárního zástupce

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.


		2024-02-20T08:46:41+0000
	Jana Doležalová


		2024-01-31T13:07:12+0100
	Marcela Jarošová


		2023-10-04T08:55:23+0200
	Ing. Radomír Volek


		2024-02-16T10:00:42+0100
	Petr Kůstka




